



## ประกาศเทศบาลตำบลวังไผ่

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม  
เชื่อมท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 6

เทศบาลตำบลวังไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างตาม  
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม เชื่อมท่อระบายน้ำชอยแยกชอย  
สุขาภิบาล 6 โดยดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อบัก คสล. และผิว  
จราจรระบายน้ำ คสล. รูปตัววี ระยะทาง 123 เมตร รายละเอียดตามรูปแบบที่กำหนด โดยคณะกรรมการ  
กำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางไว้เป็นเงิน 578,000 บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน )

### ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับเหมาก่อสร้างตามประกาศสอบราคาดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วย  
การบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ที่ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่  
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาล  
ตำบลวังไผ่ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา  
อย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ  
รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ  
จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ( e – Government Procurement : e-GP ) ต้องลงทะเบียนในระบบ  
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง  
ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
8. กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ 4  
กรกฎาคม 2559 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ถึง 12.00 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลวังไผ่
9. กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 22 มิถุนายน 2559 ถึงวันที่ 5 กรกฎาคม 2559  
ณ สำนักงานเทศบาลตำบลวังไผ่ และยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร การซื้อหรือการจ้าง ศาลา  
กลางจังหวัดชุมพร ในวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ในวันและเวลาราชการ และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา

ในวันที่ 6 กรกฎาคม 2559 ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร การซื้อหรือการจ้าง ศาลากลางจังหวัดชุมพรตั้งแต่ เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

สำหรับกรณีที่เป็นการยื่นของทางไปรษณีย์ให้ปฏิบัติดังนี้

ซองใน แยกเป็น 3 ซอง

1. ซองใบเสนอราคาปิดผนึกของ จำหน่ายถึง “ ประธานกรรมการเปิดซองสอบราคา ” โดยระบุไว้ที่ หน้าซองว่า “ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกซอย สุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม เชื่อมท่อระบายน้ำซอยแยกซอยสุขาภิบาล 6 เลขที่ 6/2559 ”

2. ซองใส่หลักฐานการเสนอราคา ( ตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 6/2559 ระบุไว้ที่ หน้าซองว่า “ หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ 1 ”

3. ซองใส่หลักฐานการเสนอราคา ( ตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 6/2559 ระบุไว้ที่ หน้าซองว่า “ หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ 2 ”

ซองนอก

นำทั้ง 3 ซอง บรรจุรวมกันใส่ซองนอกจำหน่ายจนถึง “ เจ้าหน้าที่พัสดุ กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลวังไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร 86190 ระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ ยื่นซองเสนอราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกซอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม เชื่อมท่อระบายน้ำซอยแยกซอยสุขาภิบาล 6 เลขที่ 6/2559 ”

ทั้งนี้ การยื่นซองเสนอราคาทางไปรษณีย์ให้ลงทะเบียน และจะต้องส่งถึงเจ้าหน้าที่พัสดุ ( ตามที่ระบุไว้ข้างต้น ) ภายในวันที่ 5 กรกฎาคม 2559 ( วันสุดท้ายที่กำหนดยื่นซอง ) และในเวลา ราชการเท่านั้น โดยจะถือวันเวลาที่ลงรับจากไปรษณีย์ และเจ้าหน้าที่พัสดูลงรับในทะเบียนรับหนังสือของ เทศบาลตำบลวังไผ่ เป็นเวลารับซอง

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 500 บาท ( ห้าร้อยบาทถ้วน ) ได้ที่ สำนักงานเทศบาลตำบลวังไผ่ เลขที่ 199/9 หมู่ที่ 9 ตำบลวังไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร ระหว่างวันที่ 22 มิถุนายน 2559 ถึงวันที่ 5 กรกฎาคม 2559 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-7753-4153 ต่อ 111 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 22 มิถุนายน พ.ศ. 2559

( นายสุภชัย ทิพย์สุวรรณ )

นายกเทศมนตรีตำบลวังไผ่



เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 6/2559

จ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม

เชื่อมท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 6

ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2559

.....

เทศบาลตำบลวังไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า เทศบาลตำบลวังไผ่ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างตามโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม เชื่อมท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 6 โดยดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. และฝิวจراجระบายน้ำ คสล. รูปตัววี ระยะทาง 123 เมตร รายละเอียดตามรูปแบบที่กำหนด โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางไว้เป็นเงิน 578,000 บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยมีข้อแนะนำ และข้อกำหนดดังต่อไปนี้

## 1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

1.1 รูปแบบรายละเอียด

1.2 แบบใบเสนอราคา

1.3 แบบสัญญาจ้าง

1.4 แบบหนังสือค้ำประกัน

(1) หลักประกันสัญญา

1.5 บทนิยาม

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.6 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

## 2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างที่สอบราคาจ้าง

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ( e – Government Procurement : e-GP ) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

### 3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสาร หลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ

#### 3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

##### (1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญ หรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัท จำกัด หรือบริษัทมหาชน จำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีโชคนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน ( ถ้ามี ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอการร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้า ฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) ให้ยื่นสำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นต้น

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ

ในข้อ 1.6 (1)



### 3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้

- (1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคา มอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน
- (2) บัญชีรายการก่อสร้าง ( หรือใบแจ้งปริมาณ ) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย
- (3) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ ในข้อ 1.6 (2)

## 4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลข และตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชย หรือแก้ไข หากมีการชดเชย ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา ( ถ้ามี ) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ และราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลข และตัวหนังสือ ถ้าตัวเลข และตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวงไว้แล้ว

4.3 ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดขึ้นราคาไม่น้อยกว่า 30 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดขึ้นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ไม่เกิน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้ง จากเทศบาลตำบลวังไผ่ให้เริ่มทำงาน

4.5 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รูปแบบ และรายละเอียดให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.6 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้าง โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ 6/2559 พร้อมระบุชื่อโครงการ ตามที่เสนอราคาเป็นรายโครงการ ๆ ให้เรียบร้อย ” ยื่นต่อคณะกรรมการรับและเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 22 มิถุนายน 2559 ถึงวันที่ 5 กรกฎาคม 2559

ณ สำนักงานเทศบาลตำบลวังไผ่ และยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร การซื้อหรือการจ้าง ศาลากลางจังหวัดชุมพร ในวันที่ 30 มิถุนายน 2559

4.7 กรณีผู้เสนอราคายื่นของสอบราคาทางไปรษณีย์ ผู้เสนอราคาจะต้องผนึกซองจำหน่ายถึงประธานคณะกรรมการเปิดของสอบราคาจ้าง และส่งถึงเทศบาลตำบลวังไผ่ก่อนวันเปิดของ สอบราคา

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นของสอบราคาแล้วจะไม่รับของสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดของสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นตามข้อ 1.5 (1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดของสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5 (2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ “เทศบาลตำบลวังไผ่” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือ เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดของสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดของสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลวังไผ่ ในวันที่ 6 กรกฎาคม 2559 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

การอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และ เห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้ว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัด มีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้



## 5. หลักเกณฑ์ และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ “เทศบาลตำบลวังไผ่” จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคายรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคายรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณี queพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ “เทศบาลตำบลวังไผ่” เท่านั้น

5.3 “เทศบาล” สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

- (1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคายรายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของเทศบาล
- (2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล ( บุคคลธรรมดา ) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่ง อย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา
- (3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคายรายอื่น
- (4) ราคาที่เสนอมมีการชุลบ ตก เต็ม แก้วใจ เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา ( ถ้ามี ) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคา หรือการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ เทศบาล มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ เทศบาลตำบลวังไผ่ มีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง

5.5 เทศบาลตำบลวังไผ่ ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคา queเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่ง รายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินของ เทศบาลตำบลวังไผ่ เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลตำบลวังไผ่ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุ queเชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื้อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่า ไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ “เทศบาลตำบลวังไผ่” จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจง และแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างได้ให้เสร็จสมบูรณ์ หากชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ “เทศบาลตำบลวังไผ่” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคานั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการเปิดซองสอบราคา ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5 เทศบาล มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากการประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.5 และเทศบาล จะพิจารณาถึงโทษผู้เสนอราคา รายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้ หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ที่ได้ดำเนินการไปแล้ว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ดังกล่าวได้

## 6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาจ้างระบุในข้อ 1.3 กับเทศบาลตำบลวังไผ่ ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญา เป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้เทศบาลตำบลวังไผ่ ยึดถือไว้ในขณะที่ทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

### 6.1 เงินสด

6.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ เทศบาลตำบลวังไผ่ โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ 1.4 (1)

6.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย บริษัทเงินทุน หรือบริษัทหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยซึ่งได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ 1.4 (1)

6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว



## 7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลวังไผ่ จะจ่ายเงินค่าจ้างเป็นจำนวนทั้งสิ้น เมื่อผู้รับจ้าง ได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

## 8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ 17 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.25 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

## 9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลวังไผ่ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

## 10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้จ่ายจากเงินจ่ายขาดเงินทุนเงินสำรองเงินสะสม

10.2 เมื่อ เทศบาลตำบลวังไผ่ ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะ ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นำวีให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของ ลงเรืออื่นหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นในบรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่ง เทศบาลตำบลวังไผ่ ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดระบุใน ข้อ 6 เทศบาลตำบลวังไผ่ อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 เทศบาลตำบลวังไผ่ สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนด ในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

**11. มาตรฐานฝีมือช่าง**

เมื่อเทศบาลตำบลวังไผ่ ได้คัดเลือกผู้เสนอราคา รายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลง จ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคา จะต้องมิและใช้ผู้ควบคุมงานซึ่งเป็นผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันราชการ หรือผู้มีวุฒิบัตร ระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในสาขา ช่างก่อสร้าง จำนวนอย่างน้อย 1 คน

**12. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและ ระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด**






**บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**  
**โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกซอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม เชื่อมต่อระบายน้ำ**  
**ซอยสุขาภิบาล 6**

วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ 2559

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลวังไผ่ ที่ 263/2559 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกซอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิมเชื่อมต่อระบายน้ำซอยสุขาภิบาล 6 โดยดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. และผิวจราจรระบายน้ำ คสล.รูปตัววี ระยะทาง 123 เมตร งบประมาณ 578,000 บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555

คณะกรรมการได้ตรวจสอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

  
(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายเชาวลิตร์ ทองรักษ์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายบุญช่วย จันทาโท)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายพิทักษ์ พูลศิลป์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายสมฤทธิ ภัคดีศรี)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายชาญ ชุมณี)

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำชอยแยกชอยสุขาภิบาล 4 ต่อจากของเดิม เชื่อมต่อระบายน้ำชอยสุขาภิบาล 6 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. และฝักราชระบายน้ำ คสล. รูปตัววี ระยะทาง 123 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด
- เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลวังไผ่
- สถานที่ก่อสร้าง ชอยสุขาภิบาล 4 หมู่ที่ 7
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- แบบเลขที่ ..... รายการเลขที่ .....
- ประมาณราคาคตามแบบ ปร. 4, ปร. 5 จำนวน: 2 แผ่น
- ประมาณการวันที่ 9 มิถุนายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	465,408.53	1.2491	581,341.79	
2	งานติดตั้งแผ่นป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย			รวมค่าดำเนินการ	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			581,341.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ	ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน		578,000.00	**

- ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

หมายเหตุ ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดชุมพร เดือน พฤษภาคม 2559

ประมาณราคาโดย ลงชื่อ ..... นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสมพร ทองพุด)

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิตร์ ทองรักษ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายบุญช่วย จันทาโก)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายพิทักษ์ พูลศิลป์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกซอยสุขภิบาล 4 ต่อจากของเดิม เชื่อมต่อระบายน้ำซอยสุขภิบาล 6 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร รื้อมอบ่อพัก คสล. และคังวางระบายน้ำ คสล.รูปตัววี ระยะทาง 123 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายสมพร ทองพูด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	รวม
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ + วางฝัง (แนวคูวางท่อและบ่อพัก)	156.00	ม <sup>2</sup>	-	-	10.00	1,560.00	1,560.00	
2	งานรื้อถนน คสล.เดิม (1.70 x 120)	204.00	ม <sup>2</sup>	-	-	50.00	10,200.00	10,200.00	
3	เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.106	ตัน	21,346.00	2,262.68	3,300.00	349.80	2,612.48	
4	ไม้แบบ	10.00	ม <sup>2</sup>	170.00	1,700.00	133.00	1,330.00	3,030.00	
5	คอนกรีต 1:2:4	7.20	ม <sup>3</sup>	1,994.00	14,356.80	-	-	14,356.80	
6	ทรายหยาบ	2.40	ม <sup>3</sup>	959.00	2,301.60	(รวมค่าแรง)		2,301.60	
7	เหล็กตะแกรง WIRE MESH 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	48.00	ม <sup>2</sup>	35.00	1,680.00	5.00	240.00	1,920.00	
8	ค่าแบบช่างคิดตามยาว 2 ซ้ำ	120.00	เมตร	-	-	12.57	1,508.40	1,508.40	
9	ค่าปูนคอนกรีต	48.00	ตร.ม.	-	-	9.78	469.44	469.44	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหอยคาง	4.80	เมตร	-	-	21.16	101.57	101.57	
11	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	4.80	เมตร	-	-	12.43	59.66	59.66	
12	ค่าบ่มคอนกรีต	48.00	ตร.ม.	-	-	6.91	331.68	331.68	
13	แอสฟัลต์ทรายต่อ	46.00	ลิตร	15.00	690.00	-	-	690.00	
14	ตะปู	45.00	กก.	45.22	2,034.90	-	-	2,034.90	
15	งานท่อ + บ่อพัก + รางรี								
	- งานบ่อพัก คสล. ท่อ Ø 0.60 ม. 1.30 x 1.30 x 2 ม.	12.00	บ่อ	12,825.00	153,900.00	(รวมค่าแรง)		153,900.00	
	- งานท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร	108.00	ท่อน	1,647.00	177,876.00	(รวมค่าแรง)		177,876.00	
	- รางระบายน้ำรูปตัววี	104.00	เมตร	889.00	92,456.00	(รวมค่าแรง)		92,456.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							465,408.53	